Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Palmas
Gabinete da Direção-Geral

EDITAL Nº 60/2025/REI/IFTO, DE 30 DE JUNHO DE 2025

VESTIBULAR UNIFICADO

RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR PARA OS CURSOS SUPERIORES
2025/2

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO nº 454/2022, de 8 de julho
de 2022, publicada no boletim eletrônico em 12 de julho 2022, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o Resultado da Segunda Chamada do vestibular para os
cursos Superiores  referente ao Edital de Vestibular Unificado, EDITAL Nº 60/2025/REI/IFTO,
DE 30 DE JUNHO DE 2025, na modalidade presencial, no Campus Palmas, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins – IFTO, para o primeiro semestre
letivo de 2025.

1. AGRONOMIA

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Auxiliadora Vitória de Sousa Silva PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Jéssica Alves Silva PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Arthur da Cunha Peixoto PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Izabella Souza Honorato PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Rejânio Pereira de Souza Júnior PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Braian Policarpo de Almeida Santos PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Gustavo Henrique Rodrigues Pinto PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Matheus Santiago Alves Silva PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Murillo Nunes Pereira PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Ana Flávia Pessoa Palhano PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Kamilly Augusta dos Santos Cunha PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Juliana Andrade da Cruz PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Maria Clara Veras Borges PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Rúbia Ribeiro de Sousa PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Patrícia Ayres Bandeira Barros PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Maria Luiza dos Santos Nunes PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Layanne Lorranne Protasio Torres PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Alexandre de Araujo Oliveira PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Patrícia Ayres Bandeira Barros PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Thyago da Silva Ribeiro PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Luiz Antonio Santana dos Santos Martins
de Oliveira PALMAS - Agronomia AC APROVADO

Anahy Fernanda Alencar Catarino PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Sergio Borges da Luz Junior PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Julio Gabriel Teles Silva PALMAS - Agronomia AC APROVADO

Maria Eduarda dos Santos Sousa PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Afonso Marques Sousa PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Amanda Rodrigues Pinheiro PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Illanna Monteiro da Rocha PALMAS - Agronomia AC APROVADO
João Ferreira Tavares Lima PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Rafaela César Carvalho PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Geovanna Cunha da Silva PALMAS - Agronomia AC APROVADO
Ana Clara Carvalho Fernandes Xavier PALMAS - Agronomia AC APROVADO

2. ENGENHARIA CIVIL

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Luiz Felipe Magalhães Lima PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Miguel Santiago Fonseca Pereira PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Maria Vitória Galindo Correa PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Arthur Gabriel Silva Borges PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Renato Fernandes Medrado Barros PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Ícaro Ivin Araújo Carvalho PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Melissa Aguiar Oliveira PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Gabriel Anselmo Pires Rosa PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Guilherme Costa Rodrigues PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Gabriel Marinho Ferreira PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Mirele Rodrigues Cantanhede de Oliveira PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Matheus Almeida Barros PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Estefany Rodrigues Leite PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Jordan Alberto Fernandes de Souza Soares PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Catriel Sousa Cunha PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Thayla Nicoly de Sousa PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
João Vitor Guedes da Silva PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Thyago Rabelo Bispo PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Thales Ribeiro Carvalho PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Júlia França de Sousa PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Fernanda Chiovato Godoi Peres PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Ana Cristina Cardoso Oliveira PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Marcella Francisca da Costa PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Maria Eduarda Ferreira Lopes PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Nycolle Morais Assunção Lima PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Lara Moreira da Silva Nascimento PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Heloísa Parente Silva PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Karoliny Cardoso Miranda Maciel PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Beatriz Tavares Bogéa PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Eduardo Aguiar Menezes PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Nathielly Lima do Nascimento PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO
Maria Fernanda Lopes Gomes PALMAS - Eng. Civil AC APROVADO

3. ENGENHARIA ELÉTRICA

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Maria Luísa Silva Rodrigues Gomes PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Alan Ribeiro do Vale PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Thafiny da Costa dos Santos PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Rafael Costa de Sousa Rêgo Rodrigues PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Luis Fernando Maciel de Carvalho PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Anna Júlia Lucena de Sousa Ivaci PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Emanuela Castanheira Magi PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Rafael Rasley de Sousa PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Paula Sofia da Silva Fernandes PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Ianna Carolina Rodrigues Lemes Azevedo PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Ana Raquel Souza Araujo PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO

Renato Ferreira Conceicao PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Adryana Gomes da Silva PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Thiago Gomes Resplandes PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Caio Emanoel da Silva Souza PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Paulo Raphael Chaves de Souza PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Ana Eliza Fernandes Araújo Silva PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
João Paulo Guimarães Marinho Lopes PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Henrique Lopes Pereira PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Leonardo Candido de Melo PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Maria Paula Ramos dos Santos PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO
Shesley Makesley Cabral Carneiro PALMAS - Eng. Elétrica AC APROVADO

4. GESTÃO PÚBLICA

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Ana Vitoria Maciel Costa da Silva PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Gabrielly Braga Ferreira PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
João Gabriel Bento Castro da Silva PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Sabrina Figueirêdo Felipe PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Maria Eduarda Leal Bittencourt PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Maria Gabrielly Bertolzo Correa PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Cleidson Rezende Amorim Fialho PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Kaira Marinho Espíndola PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Valdeis Ribeiro da Silva PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Júlia Fernandes Alves PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Ana Victória Ribeiro Santos PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Bárbara Vasconcelos Almeida PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Gabriela Cunha Brasil PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Thainara Andrade da Silva PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Rebecca Lorrany Sousa Sá PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Isak Emanuel Andrade de Melo PALMAS - Gestão Pública LI_EP APROVADO
Sarah Araujo Rodrigues PALMAS - Gestão Pública LI_EP APROVADO
Maria Júlia Carvalho dos Santos PALMAS - Gestão Pública LI_EP APROVADO
Paulo Henrique Rodrigues Araújo PALMAS - Gestão Pública LI_EP APROVADO
Karollyne Pereira dos Santos Alves PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Wilson Gabriel Moreira Barboza PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Alice Mourão de Morais Coelho PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Ana Beatriz Lima da Silva PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Alex Rodrigues Carvalho PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO
Maria Rosa Pádua Vieira PALMAS - Gestão Pública AC APROVADO

5. SISTEMAS PARA INTERNET - MATUTINO

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Murilo Macedo da Silva PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Julia Costa dos Santos PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Karyne Pereira Lima PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
João Pedro dos Santos Chadud
Jorge PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO

Vitor Xavier Alves PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Arthur Leite Araujo PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Davi Ciel Silva PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Daniel Frota da Cunha PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Daniel Vieira Silva PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Samuel Reis Damaceno Vieira PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Isabela Andrade Morais PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Amália Carneiro de Oliveira PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Emanuel dos Santos Silva PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Ana Clara Barroso Noleto PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO

Jessé Lustosa Barreira Rocha PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Arthur Mãozinha Alves Gil PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Guilherme Mendes Rodrigues dos
Santos PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO

Rafael Medeiros Correa Pessoa PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
William Ryan de Sousa Lima PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Gustavo Kauê Sousa dos Santos PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Gabriel Carvalho Vieira PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Vitória da Silva Nunes PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Clesia Valeska Ferreira Santos PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO

6. SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO

NOME CURSO VAGA RESULTADO
Igor Ryan Mendes Alves PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Luiza Cordeiro Paiva PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Rhaysa Souza Barros PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Kamylla Alves dos Reis PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Marianne Pires Carneiro Panta PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Caio Sobral Pereira PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Samuel Batista Kavalerski PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Joel Junio Ramos Rodrigues PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Ruann Paulo Henrique Barbosa
Rodrigues PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO

Yan Antonio Silva de Souza PALMAS - Sistemas p/ Internet LI_EP APROVADO
Arthur Gonçalves de Moura Silva PALMAS - Sistemas p/ Internet LI_EP APROVADO
Vinícius Bezerra Cisi PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Hugo Silva Garcia PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Lucas do Carmo Tavares Ferreira PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO
Kaue Martins da Silva PALMAS - Sistemas p/ Internet AC APROVADO

7. MATRÍCULA DA SEGUNDA CHAMADA

7.1. Os aprovados na segunda chamada devem fazer o envio da documentação exigida no
edital por meio do endereço eletrônico a seguir no período de 11/08 a 13/08 .

7.2. Cursos Superiores: Matrícula On-line AQUI

Palmas - TO, 07 de agosto de 2025.

NOEMI BARRETO SALES ZUKOWSKI
Diretora-Geral do Campus Palmas

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski,
Diretora-Geral, em 08/08/2025, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2862772 e o código CRC 61C33A64.

https://forms.gle/TSTWNYFr5pRHAzvw6
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.016466/2025-25 SEI nº 2862772